

Data e hora da consulta: 12/12/2022 15:39

Usuário: ***.834.483.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	1888	2022PE000259

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203890	0100000000	339030	-	IEF REFORM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/12/2022	Ordinário	PREGÃO EI.F 120/22	-	27.010,58

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA	05366-130
Endereço		
DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58 - JARDIM ESMERALDA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Aquisição de materiais elétricos para substituição de sistema de iluminação da COAS e da SeBBL.
SEI 0025991-36.2022

Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, localizada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, nº 199, Santa Cecília, São Paulo/SP, de segunda a sexta-feira, das 09 às 18 horas, mediante agendamento prévio, pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 12/12/2022 15:39

Usuário: ***.834.483.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.010,58

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01 - 38 (trinta e oito) unidades - TIPO 1: Luminárias LED ON/OFF de embutir, fluxo luminoso mínimo 3400 lm, temperatura de cor 4000 K, com as seguintes características: - Instalação: embutir em forro modular 625 mm x 625 mm; - Formato: quadrada; - Corpo: fabricado em aço ou em alumínio; - Cor: branca; - Difusor: leitoso; - Dimensões conforme os seguintes limites: largura mínima: 617 mm, largura máxima: 620 mm, comprimento mínimo: 617 mm, comprimento máximo: 620 mm, altura máxima: 100 mm; - Tensão nominal: 127 V ou bivolt automático; - Frequência: 50/60 Hz; - Fotometria: direta; - Vida: Manutenção de no mínimo 70% do fluxo luminoso inicial em 50.000h de uso. - Temperatura de operação: 0 a 50°C; - Potência nominal máxima: 36W; - Eficácia mínima: 100 lm/W; - IRC (Índice de Reprodução de Cor): maior ou igual a 80; - UGR (Índice de Ofuscamento Unificado): menor ou igual a 19; - Grau de proteção: IP20; - Fator de potência mínimo: 0,9; - Ângulo de abertura mínimo: 110; - Classe de isolamento: classe I; garantia mínima: 3 anos, marca / modelo INTRAL - ANTERA SL BKE168, ao valor unitário de R\$ 307,89, perfazendo o total de R\$ 11.699,82.	11.699,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2022	Inclusão	38,00000	307,8900	11.699,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 03 - 08 (oito) unidades - TIPO 3: Luminárias LED ON/OFF de sobrepor, fluxo luminoso mínimo 1200 lm, temperatura de cor 4000 K, com as seguintes características: - Formato: redonda; - Corpo: fabricado em aço ou em alumínio; - Cor: branca; - Difusor: leitoso; - Dimensões conforme os seguintes limites: diâmetro máximo: 201 mm, altura máxima: 122 mm; - Tensão nominal: 127 V ou bivolt automático; - Frequência: 50/60 Hz; - Fotometria: direta; - Vida: Manutenção de no mínimo 70% do fluxo luminoso inicial em 30.000h de uso - Temperatura de operação: 0 a 50°C; - Potência nominal máxima: 19W; - Eficácia mínima: 100 lm/W; - IRC (Índice de Reprodução de Cor): maior ou igual a 80; - Grau de proteção: IP20; - Fator de potência mínimo: 0,9; - Ângulo de abertura mínimo: 100°; - Classe de isolamento: classe I; - Garantia mínima: 3 anos, marca / modelo LUMICENTER - EF71-S1200840, ao valor unitário de R\$ 213,75, perfazendo o total de R\$ 1.710,00	1.710,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2022	Inclusão	8,00000	213,7500	1.710,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 05 - 19 (dezenove) unidades - TIPO 5: Luminárias LED DIMERIZÁVEIS de embutir, fluxo luminoso mínimo 4190 lm, temperatura de cor 4000 K, com as seguintes características: - Driver dimerizável 0 a 10V; - Instalação: embutir em forro modular 625 mm x 625 mm; - Formato: quadrada; - Corpo: fabricado em aço ou em alumínio; - Cor: branca; - Difusor: leitoso; - Dimensões conforme os seguintes limites:	7.150,84

Versão	Data/Hora	Operação
003	12/12/2022 15:11:07	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2022 15:39

Usuário: ***.834.483.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.010,58

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	largura mínima: 617 mm, largura máxima: 620 mm, comprimento mínimo: 617 mm, comprimento máximo: 620 mm, altura máxima: 100 mm; - Tensão nominal: 127 V ou bivolt automático; - Frequência: 50/60 Hz; - Fotometria: direta; - Vida: Manutenção de no mínimo 70% do fluxo luminoso inicial em 50.000h de uso. - Temperatura de operação: 0 a 50° C; - Potência nominal máxima: 36W; - Eficácia mínima: 100 lm/W; - IRC (Índice de Reprodução de Cor): maior ou igual a 80; - UGR (Índice de Ofuscamento Unificado): menor ou igual a 19; - Grau de proteção: IP20; - Fator de potência mínimo: 0,9; - Ângulo de abertura mínimo: 110°; - Classe de isolamento: classe I; - Garantia mínima: 3 anos, marca / modelo LUMICENTER - EHT43-E4000840, ao preço unitário de R\$ 376,36, perfazendo o total de R\$ 7.150,84.	7.150,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2022	Inclusão	19,00000	376,3600	7.150,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 06 - 13 (treze) unidades - TIPO 6: Luminárias LED DIMERIZÁVEIS de embutir, fluxo luminoso mínimo 3968 lm, temperatura de cor 3000 K, com as seguintes características: - Driver dimerizável 0 a 10V; - Instalação: embutir em forro modular 625 mm x 625 mm; - Formato: quadrada; - Corpo: fabricado em aço ou em alumínio; - Cor: branca; - Difusor: leitoso; - Dimensões conforme os seguintes limites: largura mínima: 617 mm, largura máxima: 620 mm, comprimento mínimo: 617 mm, comprimento máximo: 620 mm, altura máxima: 100 mm; - Tensão nominal: 127 V ou bivolt automático; - Frequência: 50/60 Hz; - Fotometria: direta; - Vida: Manutenção de no mínimo 70% do fluxo luminoso inicial em 50.000h de uso. - Temperatura de operação: 0 a 50° C; - Potência nominal máxima: 36W; - Eficácia mínima: 100 lm/W; - IRC (Índice de Reprodução de Cor): maior ou igual a 80; - UGR (Índice de Ofuscamento Unificado): menor ou igual a 19; - Grau de proteção: IP20; - Fator de potência mínimo: 0,9; - Ângulo de abertura mínimo: 110°; - Classe de isolamento: classe I; - Garantia mínima: 3 anos, marca / modelo LUMICENTER - EHT43-E4000830, ao valor unitário de R\$ 400,00, perfazendo o total de R\$ 5.200,00.	5.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2022	Inclusão	13,00000	400,0000	5.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 07 - 2 unidades- TIPO 7: Luminárias LED ON/OFF de embutir, fluxo luminoso mínimo 1200lm, temperatura de cor 4000K, com as seguintes características: Formato: redonda; Corpo: fabricado em aço ou em alumínio; Cor: branca; Difusor: leitoso; Dimensões: diâmetro máx.:201 mm, altura máx.:122 mm; Tensão nominal:127 V ou bivolt automático; Frequência: 50/60 Hz; Fotometria: direta; Vida: Manutenção de no mín. 70% do fluxo luminoso inicial em 30.000h de uso. Temperatura de	1.249,92

Versão	Data/Hora	Operação
003	12/12/2022 15:11:07	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2022 15:39

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.010,58

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	operação:0 a 50°C; Potência nominal máx.:19W; Eficácia mín.:100 lm/W; IRC: maior ou igual a 80; Grau de proteção: IP20; Fator de potência mín.: 0,9; Angulo de abertura mín.:100°; Classe de isolamento: classe I; Garantia mín.:3 anos, marca/modelo INTRAL - TONDO DIE-168 185MM, ao valor unitário de R\$ 104,16, perfazendo o total de R\$ 1.249,92. VALOR TOTAL R\$ 27.010,58 PRAZO PARA ENTREGA: 30 dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. PRAZO DE GARANTIA: deverão ser observados os prazos descritos na cláusula 3, contados a partir da data de recebimento constante do Termo de Recebimento Definitivo, nos termos dispostos na cláusula 4, ambas do Anex. OBS: Optante pelo SIMPLES NACIONAL. Retenção de 5,85% caso não apresente declaração da I.N RFB nº 1.234/12.	1.249,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2022	Inclusão	12,00000	104,1600	1.249,92

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

12/12/2022 15:11:07

Responsável pela Nota de Empenho

PATRICIA EMY HIRAMATSU AZEVEDO

***.713.078-**

12/12/2022 15:06:34